

سازمان امنیت و همکاری اروپا نیز از نحوه برگزاری و نتایج بدست آمده در انتخابات ریاست جمهوری آذربایجان انتقاد کرد

سازمان امنیت و همکاری اروپا ضمن انتقاد از نحوه برگزاری و نتایج بدست آمده در انتخابات ریاست جمهوری آذربایجان و پیروزی الهام علی اف برای سومین دوره ریاست جمهوری اعلام کرد که این انتخابات با مشکلات جدی همراه بود

خبرگزاری آران/سرویس آذربایجان

سازمان امنیت و همکاری اروپا ضمن انتقاد از نحوه برگزاری و نتایج بدست آمده در انتخابات ریاست جمهوری آذربایجان و پیروزی الهام علی اف برای سومین دوره ریاست جمهوری اعلام کرد که این انتخابات با مشکلات جدی همراه بود. همانطور که از قبل قابل پیش بینی بود، "الهام علی" موفق شد در انتخابات ریاست جمهوری آذربایجان با 84 درصد آرا به مقام ریاست جمهوری دست یابد و برای 5 سال دیگر زمام امور در این کشور را برعهده بگیرد. به گزارش شبکه ایران به نقل از پایگاه اطلاع رسانی دویچه وله آلمان، "کمیسیون مرکزی انتخابات جمهوری آذربایجان" اعلام کرد که بیش از 72 درصد از افراد واجد شرایط، آرا خود را به صندوق‌های رای انداختند. بنابر این گزارش، مظاهر پناه‌آف رئیس این کمیسیون تاکید کرد که انتخابات کاملاً شفاف برگزار شده و در هزار مرکز رای گیری (20 درصد از کل مراکز) دوربین‌های آنلاین نصب شده بود که همه می‌توانستند شاهد روند برگزاری انتخابات باشند، اما سازمان امنیت و همکاری اروپا نظر دیگری دارد و می‌گوید انتخابات ریاست جمهوری آذربایجان با "مشکلات جدی" همراه بوده است. به گفته این نهاد اروپایی، انتخابات روز 9 اکتبر آذربایجان را نمی‌توان "انتخاباتی واقعاً دموکراتیک" توصیف کرد. در بیانیه‌ی سازمان امنیت و همکاری اروپا که یک روز پس از انتخابات منتشر شد، آمده است، در 58 درصد حوزه‌های رای‌گیری "شرایط بد یا بسیار بد" بود و شرایط رقابت در روزهای پیش از انتخابات برای مخالفان الهام علی‌اف "عادلانه" نبوده است. نماینده "سازمان امنیت و همکاری اروپا" نیز روز پنجشنبه در باکو از روند پیش از انتخابات، یعنی آزادی نامزدها برای معرفی برنامه‌های خود، همچنین محدودیت‌های اعمال شده برای کمپین انتخاباتی آنها انتقاد و اظهار امیدواری کرد که دولت علی‌اف در آینده بتواند در راه دموکراسی گام‌های عملی بیشتری بردارد. پایگاه اطلاع رسانی دویچه وله آلمان در بخش دیگری نوشت: ناظران بین‌المللی از جمله رابرت والتر، رئیس هیات مجمع پارلمانی شورای اروپا "شفاف و عادلانه" بودن انتخابات آذربایجان را تأیید کردند. شادمانی طرفداران الهام علی‌اف پس از اعلام نتایج انتخابات دالغا خاتین‌اوغلو، مدیر اخبار ایران بخش انگلیسی خبرگزاری "ترند"، که جریان انتخابات را در باکو از نزدیک دنبال کرده است، به دویچه وله گفت در کنفرانس مطبوعاتی هیات مجمع پارلمانی اروپا و هیات نمایندگی پارلمان اروپا در باکو (18 مهر / 10 اکتبر) اعلام شد که روند انتخابات "شفاف و عادلانه" بوده است. جمهوری آذربایجان 9 میلیون و 400 هزار نفر جمعیت دارد و بیش از 5 میلیون 450 هزار نفر واجد شرکت در انتخابات ریاست جمهوری بودند. بیش از 1200 ناظر بین‌المللی، از جمله ناظران اتحادیه اروپا، بر روند برگزاری انتخابات ریاست جمهوری آذربایجان نظارت داشتند. ده‌ها روزنامه‌نگار خارجی نیز برای پوشش انتخابات به این کشور سفر کرده بودند. /خ پایان پیام.